İBN D.ARÜST

(bk. TACÜLMÜLK).
_j

lbn Danyal
divanının

ilk ve son
sayfaları

(Süleymaniye Ktp. ,
Ayasofya,

nr. 4880/ 8)

İBN DAVÜD ez-zAHiRi
(-s~u.:.Jf .:ı~f.:ı ~f)

Ebu Bekr Muhammed b. DavGd
b. Ali el-İsfahani ez-Zahiri

(ö . 297 /910)

L Zahiri mezhebinin ikinci imamı , şair. _j

255 (869)yılında Bağdat'ta doğdu. Za
hiri mezhebi imaını Davfid ez-Zahirl'nin
oğlu olup ailesi aslen İsfahanlıdır. Kaynak
larda hayatıyla ilgili fazla bilgi bulunma
makta. mevcut bilgilerin hemen hepsi
Hatib el-Bağdadl'nin Tô.ri]].u Bagdô.d adlı
eserine dayanmaktadır. İbn Davfid yedi
yaşında Kur'an-ı Kerlm'i ezberledi. Daha
küçük yaşlarda edebiyata karşı ilgi duy
du; on yaşlarında iken zamanın şair ve
ediplerinin meclislerine devam ederek
aralarındaki edebi sohbet ve tartışmala
rı ilgiyle takip etti. Tanınmış dil ve edebi
yat alimlerinden Sa'leb'in büyük ölçüde
etkisinde kaldı ; Niftaveyh, şair İbnü'r-RG
ml ve Buhtürl ile dost oldu.

Başta babası olmak üzere Abbas ed
Dfirl. Ebu Kılabe er-Rekaşl. Ahmed b. Ebu
Hayseme, Muhammed b. isa el-Medainl
gibi alimlerden hadis dinleyen İbn Davfid.
270 (883) yılında babasının vefatı üzeri
ne Zahiri mezhebinin ikinci imam ı olarak
onun yerine geçti ve yirmi yaşlarında iken
kendisine Arap edebiyatında önemli bir
şöhret kazandıran Kitô.bü'z-Zehre adlı
eserini yazdı.

İBN DE'B
(yi.:ı.:,ıf)

Ebü'l-Velld İsa b. Yez!d b. Bekr
b. De'b ei-Leys! el-Medeni

(ö. 171/787)

Şair, ensab ve ahbar alimi.
_j

Medine'de doğdu. Kinane kabilesinin
Şeddahoğulları koluna mensuptur. Öğ
renimini tamamladıktan sonra Bağdat'a
yerleşip bir müddet Abbas! Halifesi Meh
di- Billah ' ın sarayında bulundu, daha son
ra Halife Hadi- İlelhakk'ın n edi mi oldu. Bu
ilişki Hadi'nin hilafeti boyunca devam etti.